[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.12.2015                                                                                            № 235-р
д. Шапша

Об утверждении перечня информационных систем персональных данных в администрации
сельского поселения Шапша

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»:

	1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных в администрации сельского поселения Шапша согласно приложению.
	2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в администрации сельского поселения Шапша ознакомить работников, осуществляющих обработку персональных данных в администрации Ханты-Мансийского района с настоящим распоряжением.
	3. Ответственному за эксплуатацию информационных систем персональных данных в своей деятельности руководствоваться «Инструкцией ответственного за эксплуатацию информационных систем персональных данных».
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша		                               Л.А.Овчерюкова
Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Шапша
от 09.12.2015 № 235-р

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных
в администрации сельского поселения Шапша

	№
п/п
	Наименование информационных систем персональных данных
	Программные продукты, входящие в состав ИСПДн информационных систем персональных данных
	Ответственный за эксплуатацию информационных систем персональных данных
(ФИО, должность)

	1.
	Программа «СБиС++»
	Windows XP prof, Microsoft Office стандартный 2010, Антивирус ESET NOD32, WinRAR
«Административная комиссия»
	Кетова Наталья Васильевна – бухгалтер финансово-экономического сектора администрации сельского поселения Шапша

	2.

	Программное обеспечение «Отдел Кадров Плюс»
	Windows XP prof, Microsoft Office стандартный 2007, Антивирус ESET NOD32
	Орлова Ольга Михайловна – главный специалист администрации сельского поселения Шапша

	3.
	Автоматизированная система «Администрация МО»
	Windows XP prof, Microsoft Office стандартный 2010, Антивирус ESET NOD32
	Пуртова Надежда Вячеславовна – главный специалист администрации сельского поселения Шапша

[bookmark: _GoBack]
image1.emf